
NAZARENKO SEMEN
prezentacja na temat - Moje miasto



Herb Czerkas.



Czerkasy - miasto na terytoria 
Ukrainy, administracyjne centrum 
Czerkas obwodu i Czerkas rejonu 

(nie wchodzi do jego składu), a 
także centrum Czerkas 

aglomeracji.



Czerkasy jest regionalnym centrum 
Centralnej Ukrainy, przemysłowym 
centrum Centralnego ekonomicznego 
rejonu, znacznym kulturalnym i 
oświatowym centrum.



Czerkasy jest rozmieszczone nad prawym brzegiem 
Krzemieńca zbiornika wodnego, zbudowanego w 
średnim nurcie Dniepru i znajdują się w 
przybliżeniu do 157 km (fizycznie, po autostradzie 
- 186 km, po kolei - 240 km) od Kijowa.



Pochodzenie toponima "Czerkasy" i jego prawdziwa etymologia zostają 
nierozewarły się dotychczas. Na dziś istnieją takie główne wersje:
1. Miasto może być nazwane po miejscowych Rosjanach, co po raz pierwszy 

przeniknęło do Czerkasy gór (Kaukaz).
2. Nazwa pochodzi od Czerkiesów - jednego z narodów  Kaukazu i zwłaszcza 

przedstawicieli adygskich narodów.
3. Oryginalna wersja pochodzenia miasta w domongolskim okresie, - od 

osetyjskiego  czerkasogy- orły.



Tama, albo Czerkasy grobla, która łączy prawy i lewy 
brzeg Dniepru w pobliżu Czerkas, jest najdłuższa w 
Ukrainie. Jej długość 17 km Wybudowały tamę potem, 
jak utworzył się Krzemieniec zbiornik wodny, który 
również jest największym za placem zbiornikiem 
wodnym w Ukrainie.



Czerkasy artystyczne muzeum - Utworzony 9 marca 
1992 roku.Ekspozycja tworzyła się w ciągu 25 lat i 
tam przedstawiono ludową sztukę średniego 
Podneprowia- wzorce prastarego ukraińskiego 
haftu, garncarskie wyroby



Święcie Michalowskiy sobór - prawosławny sobór w 
Czerkasach, będący na dziś największą cerkwią 
Ukrainy. Zbudowany w 1994-2002 latach i nazwany 
dla uczczenia archaniołu Mychajła.



W Czerkasach również są 5 instytutów, 10 
uniwersytetów, 7 technikum i kolegiów, 38 średnich 
ćwiczebnych zakładów między innymi 21 
ogólnokształcącej szkoły, 8 fachowych szkół, 3 
gimnazjum, 2 liceów



Buddyjska cerkiew "Biały lotos" - największy w 
Europie; założony w 1988 r.



Istnieją 3 kanały telewizyjne regionalnego znaczenia : 
„Roś", „Antenna" i „Vikka".



W mieście pracują kilku kin i obwodowej filharmonii



Dziękuje za uwagę!


